Et cap. XII.: Cogitaverunt autem principes sacerdotum, ut et Lazarum interficerent, quia multi propter illum abibant ex Judaeis, et credebant in Jesum etc. Pharisei ergo dixerunt ad semet ipsos: Videtis, quia nihil proficiimus? ecce mundus totus post eum abiit.

Ac^t. IV.: Quid faciemus hominibus istis? Quoniam quidem notum signum factum est per eos omnibus habitantibus Jerusalem, manifestum est, et non possumus negare. Sed ne amplius divulgetur in populum, comminemur eis, ne ultra loquantur in nomine hoc ulli hominum.

Et cap. V.: Injecerunt manus in Apostolos, et posuerunt eos in custodia publica.

Psalm. I.: Beatus vir, qui non abiit in consilio impiorum, et in via peccatorum non stetit, et in cathedra pestilentiae non sedit.

II. Petr. II.: Fuerunt vero et pseudoprophetae in populo, sicut et in vobis erunt magistri mendaces, qui introducent sectas perditionis, et eum, qui emit eos, Dominum negant, superducentes sibi celerem perditionem. Et multi sequentur eorum luxurias, per quos via veritatis blasphemabitur. Et in avaritia sictis verbis de vobis negotiabuntur. Quibus judicium jam olim non cessat, et perditio eorum non dormitat.

Tit. cap. III.: Haereticum hominem post unam et secundam correptionem devita, sciens, quia subversus est, qui ejusmodi est, et delinquit, cum sit proprio iudicio condemnatus.

II. Timoth. III.: Quemadmodum autem Jannes et Mambres restiterunt Moysi, ita et hi resistunt veritati, homines corrupti mente, reprobi circa fidem. Sed ultra non proficient; insipientia enim eorum manifesta erit omnibus, sicut et illorum fuit etc. Mali autem homines et seductores proficient in pejus, errantes, et in errorem mittentes.

I. Timoth. cap. IV.: Spiritus autem manifeste dicit, quia in novissimis temporibus discedent quidam a fide, attidentes spiritibus erroris et doctrinis daemoniorum, in hypocrisi loquentium mendacium, et cauteriatam habentium suam conscientiam etc.

Act. XIII.: O plene omni dolo, ut in textu.

Matth. XII.: Dico vobis: omne peccatum et blasphemia remittetur hominibus; spiritus autem blasphemia non remittetur.

P A T R E S.

**4. A. & LEO Magnus epistola X. ad Flavianum, cap. 4.
Contra per. de Eutychete loquens:** Quid iniquius, quam impia sapere,

et sapientioribus doctoribusque non credere? Sed in hanc ^{tinaciam has.}
insipientiam cadunt, qui, quum ad cognoscendam veritatem
aliquo impediuntur ^{reticorum.} obscuro, non ad propheticas voces,
non ad apostolicas literas, nec ad evangelicas auctoritates,
sed ad semet ipsos recurrent. Sed ideo magistri erroris
existunt, quia veritatis discipuli non fuere. Quam enim
eruditionem de sacris novi et veteris testamenti paginis ac-
quisivit, qui nec ipsius quidem symboli initia comprehen-
dit? Et quod per totum mundum omnium regeneratorum
voce depromitur, istius adhuc senis corde non capitur.

2. AUGUSTINUS de Genesi ad literam, libro VII., capite 9.: Neque enim non omnes haeretici scripturas ca- ^{Cur haereti- ci sunt ho-}
tholicas legunt, nec ob aliud sunt haeretici, nisi quod eas mines.
non recte intelligentes, suas falsas opiniones contra earum
veritatem pervicaciter asserunt.

3. ET tractatu 18. in Evangelium Joannis: Neque enim natae sunt haereses, et quedam dogmata perversita- <sup>Pertinaciter
tuentur</sup>
tis illaqueantia animas, et in profundum praecipitantia, nisi ^{scripturarum}
dum scripturae bonae, intelliguntur non bene, et quod in ^{maie intelec-}
eis non bene intelligitur, etiam temere et audacter asseritur. ^{tici.}
Itaque, carissimi, valde caute haec audire debemus, ad ^{Quid agen-}
quae capienda parvuli sumus, et corde pio et cum tremore, ^{dum circa ea,}
sicut scriptum est, hanc tenentes regulam sanitatis, ut, ^{quaes non in-}
quod secundum fidem, qua imbuti sumus, intelligere value- ^{telligentimus}
rimus, tanquam de cibo gaudemus, quod autem secun- ^{aut capimus}
dum sanam fidei regulam intelligere non poterimus, dubi- ^{in rebus fidei}
tationem auferamus, intelligentiam differamus, hoc est, ut,
etiamsi quid nescimus, bonum tamen et verum esse minime
dubitemus.

4. ITEM de utilitate credendi cap. 4.: Si mihi, Ho- ^{Haereticus,}
norate, unum atque idem videretur esse, haereticus, et cre- ^{et credens}
dens haereticis homo, tam lingua quam stylo in hac causa ^{haereticis,}
conquiesendum mihi esse arbitrarer. Nunc vero cum inter ^{differant.}
duo plurimum intersit, quandoquidem haereticus est, ut ^{Haereticus}
mea fert opinio, quis alicujus temporalis commodi, et ma- ^{quis.}
xime gloriae principatusque sui gratia, falsas ac novas
opiniones vel gignit, vel sequitur; ille autem qui hujusmodi
hominibus credit, homo est, imaginatione quadam veritatis
ac pietatis illusus.

5. IDEM Augustinus libro XVIII. de civitate Dei, cap. 51.: Qui ergo in Ecclesia Christi morbidum aliquid, pravumque sapiunt, si correpti sanum rectumque sariant, ^{Pertinax de-}
resistunt contumaciter, suaque pestifera et mortifera dog- ^{fensio erro-}
mata emendare nolunt, sed defensare persistunt, haeretici ^{ris facit haereticum.}

fiunt, et foras exeuntes, habentur in exercentibus, inimicis etiam; sic quippe veris illis-catholicis membris Christi malo suo prosunt, dum Deus uititur et malis bene, et diligentibus eum omnia cooperantur in bonum.

6. ET libro XXI. de civitate Dei, cap. 25.: Debent attendere, quam sit intolerabile atque a sana doctrina nimis devium, ut multi ac pene omnes, qui haereses impias considerunt, exeuntes de Catholica Ecclesia, et facti sunt haeresiarchae, meliores habent causas, quam hi, qui nunquam fuerunt catholici, cum in eorum laqueos incidissent, si illos haeresiarchas hoc facit liberari a suppicio sempiterno, quod in Catholica Ecclesia baptizati sunt, et sacramentum corporis Christi in vero Christi corpore primitus acceperunt. Cum pejor utique sit desertor fidei, et ex desertore oppugnator ejus effectus, quam ille qui non deseruit, quam nunquam tenuit.

C. DAMASUS apud Gratianum causa XXV., quaestione 1., capite Violatores: Violatores canonum voluntarie, Contemnen- graviter a sanctis Patribus judicantur, et a sancto Spiritu; tes canonos. cuius instinctu ac dono dictati sunt, damnantur, quoniam blasphemare in Spiritum sanctum non incongrue videntur, qui contra eosdem sacros canones, non necessitate compulsi, sed libenter aliquid etc. ut in textu.

VI.

Quomodo inadvertentia fraternae gratiae, peccatum est in Spiritum sanctum?

A. Quando dolemus ac tristamur graviter de serm. Domini in monte, cap. 43 et 44, et 1. retract. c 19. de splendore augmentove virtutum donorumque Dei, quibus frater est conspicuus.

B. Quod crimen non tam hominis videtur esse proprium, quam Satanae, ¹ qui Dei gratiam in homine tum augeri, tum conservari fert imm. patientissime, et idcirco non modo fratrum ² accusator, verumetiam Dei et honorum omnium implacabilis est ³ adversarius, qui tanquam leo

^{1) Sap. 2,24.}
^{2) Apoc. 12, 10.}
^{3) 1 Pet. 5,8.}

rugiens circuit, quaerens, quem devoret. Satanae filii ex Judaeis fuere, qui nascentem Evangelii gratiam omnino gentibus invidebant, ut in actis <sup>4 Act. 11.
2. 3. 13 g.
13. 44. 48.
Gen. 4. 4. 5.</sup> Apostolicis legimus.

S C R I P T U R A E.

Sapient. II.: Invidia diaboli mors introivit in orbem terrarum; imitantur autem illum, qui sunt ex parte illius.

Apocalyps. XII.: Projectus est accusator fratum nostrorum, qui accusabat illos ante conspectum Dei nostri die ac nocte.

I. Petr. V.: Sobrii estote et vigilate, quia adversarius vester diabolus tanquam leo rugiens circuit, quaerens, quem devoret.

Act. XI.: Cum autem ascendisset Petrus Hierosolymam, disceptabant adversus illum, qui erant ex circumcisione, dicentes: Quare introisti ad viros praeputium habentes, manducasti cum illis?

Et cap. XIII.: Sequenti vero Sabbato pene universa civitas convenit audire verbum Dei. Videntes autem turbas Judaei, repleti sunt zelo, et contradicebant his, quae a Paulo dicebantur, blasphemantes. Tunc eonstanter etc.

Genes. V.: Respxit Dominus ad Abel, et ad munera ejus. Ad Cain autem et munera illius non respxit, iratusque est Cain vehementer, et concidit vultus ejus.

P A T R E S.

1. AUGUSTINUS libro I. de sermone Domini in monte, cap. 43.: Peccatum ergo, fratres, ad mortem puto esse, cum post agnitionem Dei per gratiam Domini nostri Jesu Christi quisque oppugnat fraternitatem, et adversus ipsam gratiam, qua reconciliatus est Deo, inadvertiae facibus agitatur. Peccatum autem non ad mortem est, si ^{Peccatum ad mortem.} ^{Inadvertias fraternas gratias.} quisquam non amorem a fratre alienaverit, sed officia fra-